hoc tamen assero q infamia facti n̄ repellit testem in cā crimi-
niali. ut in hac decre. ubi dicit tali mō rē. ubi idē sentit bo.
In civili uero causa fm cū infamia iuris tñ ē. et sic intelligit
illam litteram. nō cōmittetur infamia. ut. s. dixi. In nullo er-
go tñbare debet fama testis in causa criminali. ff. de his q
no. infā. l. ob hec uerba. z. l. i. l. i. n̄. tñ. z. quod dicit hec de
cre. iuxta si. ibi in hoc casu nō excludetur in causa civili sub.
fm hosti. nisi z mo. do conuiceretur. nec tunc si esset emenda-
tus de crimine. ut in. c. decre. §. i. z adde quod dicit. vi. q. i.
omnes. In condēnatus admittatur ad testimoniu durante
appellatione. no. eē de testi. non debet. z est questio. b. b. ue-
nerialis. que incipit. aliquis conueniebatur rē. ¶ in. c. glo.
ibi. pōt accusare. hic adde quod no. s. c. in sum. v. tales. ¶ i
e. glo. ubi. super eo. adde meli⁹ eē de or. cog. c. ii. z de except.
c. i. §. ult. ff. de his qui no. infā. lucius. ¶ in. c. gl. ubi. ab edī
libus. adde. i. a custodibus edium ab incendio de nocte. ff. d
offi. prefec. i. i. l. i. et. ii.

Questio. quid erit de illo q producit testes in anglia
coram examinatoibus datus a sede apostolica. cui
obicitur q est excoicatus. z cū examinatores ipsi d
hoc cognoscere non possent z obicentem super hoc non au-
dient ad sedē apostolicam prouocauit. nūq remissis post
modū attestacionibus z apertū audietur in curia uolens p
bare ipsū fuisse excoicatu tēpore productionis testiu. z si au-
dicitur debeat non probare in curia ipsam excoicacionem uel
in anglia infra terminū octo dierū. ut dicit eē l. vi. de excep.
pia. quidā dicunt q in curia tñ z nihilominus ualebit pro-
cessus habitus super receptione testiu receptorū in anglia si
ue productorū. quia exceptio proposita z nō probata proces-
sum nō annullat. ff. de condi. inde. l. eleganter. §. si quis post
ff. que sen. sine ap. re. l. i. ff. de ne. gest. sententia. §. pe. ff. de cō
pen. quod in diem. §. i. ff. de re iudi. cū prolati. non obstat
si dicit q eam in anglia probare nō potuit. nec per eū stetit.
quia per conditionem actoris agere non ualentis nō pōt sic
ri deterior conditio rei. ff. de diuer. z temp. p̄scrip. l. seruus.
Alii dicunt z forte melius q debet admitti ad probandum
eam in anglia ubi eam didicit z p̄posuit. sed quia copia iu-
dici nō habuit eam non probauit. z ob hoc iuste prouoca-
uit. unde restituendus est in integrū ad probationem ipsius
eam eam probare non potuit nec per se nec per procuratorē
sui. z data sibi restitutione si eam probauerit processus cassa
bitur. z testiu receptio nō ualebit. quia in integrum restitutio
est cause p̄stine reintegratio. probatur hec oia. ff. ex q. cau.
ma. sed z si per p̄torem. ff. de diuer. z tēp. p̄. l. i. ff. de mi. pap̄.
z. l. q si minor. §. restitutio. sed postq̄ fuerit in anglia tenetur
probare eam infra tēpus predictę cōstitutōis pia. sicut a p̄n
cipio tenebatur si copiam iudiciū habuisset. z si cōstaret q p̄
prouocationē seu attestacionū representacionē fuisset negligēs
tanto tēpore q potuerit redire in angliam. z cōpositis sarcī-
nulis z conducto aduocato potuerit b̄re octo dies ad p̄ba-
dum et negligens fuerit tunc non daret ei restitutio. quia ad
illud tēpus q̄ solūmodo restitui quod p̄didit. qz nō habuit
copiam iudiciū z quo lesus fuit. nō enī negligentibus sed ne-
cessitate rerū impeditis subuētur. quod totū iudicis arbitrio
tēperatur. ut ita demū ei restituat si nō negligentia sed tēporis
angustia p̄bare nō potuit. probantur hec oia. ff. ex qui. cau.
ma. ab hostibus. §. ul. z. l. se. Et no. q̄ inno. scripsit in pre. de
cre. pia. q si per iudicē uel testes uel infirmitatē p̄ponētis ex-
ceptionē uel per fraudē aduersariū. uel alia iusta causa stare.
quo minus infra tam breuē terminū octo dierū possit. p̄bar
exceptionē. iudex prouogaret terminū uel nō curreret. ar. ff. d
re iudi. l. ii. in aut. de his qui ingre. ad ap. §. i. ii. z. iii. z q̄ ex
iusta causa iudex illaz terminū prouogare possit. no. b. eē de
sen. ex. solet. §. i. in gl. in hoc rē. Sed alii contra. quod si cre-
do. nulla infamia. s. e. q. iiii. c. p̄sul. vi. q. i. qui crimen. aut
suspicionē. Notandū ē q sicut ex decretis perpeditur fama

seu extimatio decoloratur. aut leuiter corūpitur aut exicalit
uulneratur. sicq̄ large d̄ infamia fame decoloratio corruptio
seu uulneratio. d̄ etiam infamia siuister rumor de aliquo. in
qua significacione quedā loca dicuntur habere infamā ut esse
in infamia de qua ut ambro. xxxii. q. v. tolerabilius. pro q̄ i
fama quidā arbitrantur dicit illud gelasii. q̄q̄ animal rē.
s. e. q. iiii. §. hinc colligitur. et hac infamia facti fame nascitur
decoloratio. frequenter enī apud honestos uiros eius exti-
tio grauatur. de quo licet talis rumor mendaciter aspergitur
s. e. q. v. p̄fibi. c. si mala fama. z. c. oibus. xv. q. v. de crimine
pro hac renouetur quis ab accusacione. v. q. v. illi qui. sed h
decoloratio facile abstergitur. quia purgacione canonica ad
bibita restituitur color optimus. ut ex p̄fatis capitulis ap-
te colligitur. ad hoc eē de accu. ueniens in si. ubi hoc appro-
bat hosti. ad idem eē de pur. ca. cū in iuuentute. s. q. v. men-
nam ubi etiam dixi de hoc. Corūpitur autē uel uulneratur
fama per quelibet peccata mortalia per minora. s. leuiter cor-
rūpitur. per maiora. s. grauius uulneratur. cū per culpam cō-
tumacie ebrietatis consuetē et similia que inter minima crimi-
na deputantur aliquis nō abstinz fama corūpitur z infamia
irrogatur. vi. q. i. oēs. z. c. illi qui. xxxii. q. v. p̄ceptum. hec i
fama est facile remissibilis. quia post satisfacionē ecclesie sta-
tū remittitur z status pristinus ex integro reformatur. ut in
dictis capitulis aperte ostenditur. p̄ maiora uero crimina sta-
tus hominis uulneratur et infamia irrogatur. ut ipso iure. s.
genere de ieti. alias per sententiam ipso iure. ut ei qui sponte
absq̄ necessitate perierat. ut. vi. q. i. quicunq̄. z qui sacrileg-
um cōmisit in ecclesia uel in personas ecclesiasticas. xvii. q.
iiii. quisquis. z. c. si quis suadente. z qui in scisma uel heresiz
iam damnata corūpit. xxxiii. q. i. aduacat. z oēs qui ea faciūt
unde ipso iure sunt excoicati. ipso iure existunt infames. om-
nes enī excoicati sunt infames. iiii. q. i. quod autē. per sniam
uel genere pene inspecto ut cum quis publice penitentię mā-
cipatur z monasterio perpetuo retrahitur. alias genere pene
non inspecto ut cū leuius punitur. per baptismū quidē ois i
fama remittitur. Sed ar. s. s. xxvi. di. deinde opponitur in
si. ubi de hoc. per baptismū uero infamia que statz uulnerat
alia remissibilis. alia irremissibilis iudicatur. irremissibilis ē
enormis z notozii criminis. ut sacerdotem occidere. ecclesiā
cōburnere. domū spūalem emere. et similia. de quibus forte lo-
quitur. c. vi. q. i. qui crimen. quia licet in his culpa per penitē-
tiam deletur. cicatrix tñ semper remanebit ex uulnere. s. i. q.
i. cto. z. c. nenti ē. z illud q̄q̄ aias rē. s. e. q. iiii. §. hinc colligit
remissibilis est omnium illorū criminū infamia. ex quibus de-
ricus dispensatorie in suū ordinē pōt restitui. z laicus post pe-
nitentiā ex toto ecclesiasticę cōioni reddi. Et no. q̄ infamia
facti repellit a dignitate. C. de digni. l. neq̄. li. xii. nisi. p̄pter i
optiam siue necessitate instante. ff. de decu. generaliter. §. spu-
rios. Itē iudicet querelam in officio testimonii. C. de inof.
testa. fratres. ut no. azo. in sum. ex qui. cau. infā. iro. §. diui-
ditur. z no. goff. eē de accu. oipotens. Item repellit a testio-
nio ex quo a dignitate repellit. ut in hoc. c. z infamia facti ir-
rogat per sniam. ut qñ quis condēnatus ē interdicto uñ ui.
uel conditione furtiua uel actione in factū. que datur loco ac-
tionis de dolo. uel accusacione quod metus cā. uel qñ quis
multatus ē ex tali causa p̄ quā accusacionē condēnatus effi-
citur infamis si solemnit̄ accusatus fuisset. hec oia no. ff. d ob
se. a li. p̄. l. ii. z. l. parēs. z. l. nec serui. z. l. licet. ff. de do. nō de
bet. C. de dolo. si superstite. C. de mō mult. l. i. ff. d act. z ob.
cessat. ff. de ui z ui ar. l. neq̄. aut irrogat qñ quis priuatur ele-
ctione. i. eius cassabitur electio propter crimina sibi obiecta.
eē de elec. super eo. eē de accu. super bis. irrogat qñq̄ per in-
crepacionē a patre contra filiu. uel a iudice contra subiectum
ff. de his qui no. infā. l. ob hec uerba. C. de his qui no. infā.
ea que. z. l. uerbū. z. l. interlocutio. quandoq̄ p̄pter natiuita-
tem. sicut sunt illegitime nati siue spurii. ff. de decu. l. gnāliter